入 札 公 告 （物品調達）

次のとおり一般競争入札に付します。

令和８年２月２日

                 支出負担行為担当官

                 旭川少年鑑別所長 泉 水 利 夫

１ 調達物品概要

（１）物品名称 旭川少年鑑別所被収容少年用給食業務

（２）納入場所 旭川少年鑑別所

旭川市豊岡１条１丁目３番２４号

（３）納入期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日（土・日・祝祭日・

盆・年末年始の期間も含む）

納入時間 朝食：午前６時４５分から午前７時２０分までの間

昼食：午前１１時００分から午前１１時３０分までの間

夕食：午後４時００分から午後４時３０分までの間

納入形態 弁当方式（調理済みの主食、副食をそれぞれ１人１食ごとに蓋

の閉まる容器へ入れ、指定数量を納入する。また、１日１回程

度、汁物を納入する。）

納入数量 １日３食から２２食程度の間で毎食変動する。（年間２，４６

０食程度）

（４）仕  様 別途仕様書による。

（５）入札方法 入札書には仕様書の年間調達予定数量の総額（消費税抜き。）

を記載するものとし、１日当たり（朝食、昼食及び夕食の３食）

の金額について内訳書を提出すること。

なお、祝日菜、誕生日菜等は含めない。

２ 競争参加資格

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要

な同意を得ている者は、同条中、特別な理由がある場合に該当する。

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

（３）令和７・８・９年度法務省競争参加資格（全省庁統一資格）において「物

品の販売」でＤ以上の等級に格付けされ、北海道地域の競争参加資格を有す

るものであること。

（４）入札説明書の交付を受けた者であること。

（５）入札説明書添付の誓約書（役員等名簿添付）１部を令和８年２月１９日

（木）までに提出すること。

３ 入札手続等

（１）担当部局

〒０７８－８２３１

（所 在 地） 旭川市豊岡１条１丁目３番２４号

（担当部課係） 旭川少年鑑別所庶務課

（電   話） ０１６６－３１－５４６８

（２）入札説明書の交付期間及び場所

交付期間 令和８年２月２日（月）から令和８年２月１９日（木）まで

の土曜日、日曜日及び祝日を除く午前９時から午後５時まで

場  所 上記３（１）に同じ

（３）資料の提出期間、提出方法

交付期間 令和８年２月２日（月）から令和８年２月１９日（木）まで

の土曜日、日曜日及び祝日を除く午前９時から午後５時まで

場  所 上記３（１）に同じ

方  法 持参すること。

（４）入札、開札の日時及び場所並びに入札書の提出方法

日  時 令和８年３月２日（月）午前１１時００分

場  所 旭川少年鑑別所会議室

方  法 持参すること。

４ その他

（１）手続きにおいて使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札保証金及び契約保証金の納付

予算決算及び会計令第７７条第２号(落札者が契約を結ばないおそれがな

いため)により免除する。

（３）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚

偽の記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効

とする。

（４）落札者の決定方法

予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制

限の範囲内で最低の価格をもって入札した者を落札者とする。ただし、落札

価格では給与栄養量の水準を超えないおそれがあるものと判断した場合に

おいては、決定を保留する。

（５）手続きにおける交渉の有無 無

（６）契約書の作成の要否 要

（７）関連情報を入手するための照会窓口 上記３（１）に同じ

（８）詳細は入札説明書による。